



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
"GRANFPOLIS"
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PONTES E RECAPEAM.
ASFÁLTICO EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
Data base: 04/2022 - Não desonerado (incluído BDI de 19,60%)

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PONTES DE CONCRETO/ESPES. 5 CM - M²		1.800,00	95,0888	171.159,84
1.1	4011212	SICRO3	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	m²	1.800,00	0,06	108,00
1.2	96402	SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF 11/2019	m²	1.800,00	3,34	6.012,00
1.3	95995	SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. AF 11/2019	m³	90,00	1.716,20	154.458,00
1.4	5914612	SICRO3	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	7.452,00	1,42	10.581,84
2			RECAPEAMENTO SOBRE ASFALTO EXISTENTE - M²		8.952,00	122,9824	1.100.938,44
2.1.	96001	SINAPI	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. AF 11/2019	m²	8.952,00	8,71	77.971,92
2.2.	96402	SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF 11/2019	m²	8.952,00	3,34	29.899,68
2.3.	5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada - DMT 10km	tkm	6.445,44	0,84	5.414,17
2.4.	95995	SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. AF 11/2019	m³	537,12	1.716,20	921.805,34
2.5.	5914612	SICRO3	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	46.371,36	1,42	65.847,33
3.			RECAPEAMENTO SOBRE ASFALTO EXIST. C/ RECUP.DE BASE DE PAVIM.- M²		5.968,00	214,8676	1.282.329,84
3.1.	101835	SINAPI	Recomposição de base e ou sub-base para remendo profundo de brita graduada simples - incluso retirada e colocação do material. AF 12/2020	m³	1.790,40	305,40	546.788,16
3.2.	1	Compos.	Execução de imprimação com asfalto diluído CM-30. AF 11/2019	m²	5.968,00	9,58	57.173,44
3.3.	96402	SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF 11/2019	m²	5.968,00	3,34	19.933,12
3.4.	95995	SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. AF 11/2019	m³	358,08	1.716,20	614.536,90
3.5.	5914612	SICRO3	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	30.914,24	1,42	43.898,22
TOTAL							R\$ 2.554.428,12